
  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 84 

 

 

DATA  05/07/2022 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI ED OSSARI 

NEI CIMITERI DI PIETRASECCA E POGGIO CINOLFO – APPROVAZIONE SAL 

FINALE E LIQUIDAZIONE IMPRESA D’ALESSANDRO GIUSEPPE 

CUP: B46H19000060004              CIG: 82242512A0 
 

L'anno duemilaventidue il giorno cinque del mese di luglio nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che:  

- ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 

31.01.1999, il Sindaco con decreto prot. n. 9701 del 31.12.2021, ha attribuito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile pro-tempore del Servizio Tecnico; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 31/05/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio 2022-2024; 

Dato atto che: 

- con determinazione n.77 del 02.07.2020 è stato approvato il progetto esecutivo e avviato il 

procedimento per l’individuazione del contraente mediante procedura negoziata sulla 

piattaforma di acquisizione dinamica MEPA ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) e 37 

comma 1 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.;  

- con determinazione n. 136 del 20.10.2020 è stata espletata la procedura MEPA n. 2600043 

ed è risultato che la migliore offerta è stata quella presentata dall’impresa 

D’ALESSANDRO GIUSEPPE con sede legale in Via Generale Della Chiesa – Cagnano 

Amiterno (AQ) P.I. 01791340662 che ha offerto un ribasso pari al 24,57%; 

- in data 20.10.2020 è stato stipulato digitalmente il contratto sul MePA con l’impresa EDIL 

RINASCITA di D’ALESSANDRO GIUSEPPE srl con sede legale in Via Generale Dalla 

Chiesa – Cagnano Amiterno (AQ), p.iva 01791340662; 

Ricordato che con determina n. 371/2015 è stato affidato all'Ing. Alessia Di Bartolo, iscritta 

all'Ordine degli Ingegneri della Provincia dell'Aquila al num.2285 l'incarico di progettazione 

definitiva-esecutiva sia architettonica che delle relative calcolazioni strutturali e Direzione Lavori 

finalizzato alla costruzione di nuovi loculi nei cimiteri di  Carsoli capoluogo e Pietrasecca oltre che 

la direzione lavori di un secondo lotto funzionale in sopraelevazione di loculi comunali già esistenti 

nel cimitero di Poggio Cinolfo; 

Considerato che con determina nr. 67 del 08.06.2021 è stato approvato il 1° Stato di Avanzamento 

dei Lavori per un importo pari ad € 45.848,88 oltre iva 10% per € 4.584,89, per un importo totale 

pari ad € 50.433,77; 

Preso atto della documentazione inviata dal Direttore dei Lavori riguardante il 2° SAL a tutto il 

30.11.2021, composta dei seguenti allegati: 

 Registro di Contabilità; 

 Libretto delle Misure; 

 Sommario del Registro di Contabilità; 

 SAL n. 2; 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

 

- Medaglia d’argento al valor civile - 
 

 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863 – 90.83.00   Fax: 0863 – 99.54.12 



Visto il Certificato di Pagamento emesso dal Responsabile del Procedimento per un importo pari ad 

€ 24.900,00 oltre IVA;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000; 

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato con delibera  C.C. n. 35/2002; 

Visto il D. Lgs. n. 163/06 s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 

la premessa è parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

di approvare la documentazione contabile riguardante il 2° SAL a tutto il 30.11.2021, composta 

dei seguenti allegati: 

 Registro di Contabilità 

 Libretto delle Misure 

 Sommario del Registro di Contabilità 

 SAL n. 2 

 Certificato di Pagamento 

per un importo pari ad € 24.900,00 oltre IVA 10%; 

di dare atto che sulla base della suddetta documentazione contabile si evince un credito 

dell’impresa EDIL RINASCITA di D’ALESSANDRO GIUSEPPE srl di € 24.900,00 oltre iva 10% 

per € 2.490,00, per un importo totale pari ad € 27.390,00; 

di liquidare e pagare l’impresa EDIL RINASCITA di D’ALESSANDRO GIUSEPPE srl per un 

importo pari ad € 24.900,00 oltre iva 10% per un totale di € 27.390,00, ricorrendo all’anticipazione 

di cassa e che le somme verranno recuperate successivamente mediante richiesta alla Cassa 

Depositi e Prestiti; 

di dare atto di aver accertato che, ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito 

in Legge n. 102/2009 e dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, il pagamento conseguente l’assunzione 

del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica; 

di dare atto che: 

- la liquidazione avverrà senza successiva determinazione al ricevimento di regolare fattura e 

in seguito alla verifica del requisito di regolarità contributiva della predetta impresa; 

- la spesa trova copertura sulla missione 12 programma 9 titolo II  macr. 3, capitolo 27350 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario, reimputato nel 2021. 

 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e 

l’inserimento nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa 

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

  

 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNO 

                    f.to Arch. Carlo Amendola 

 
 

 

 

 

 

 



   Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          f.to Arch. Carlo Amendola 

 

 

Parere di regolarità contabile: favorevole 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 

Visto di regolarità contabile: 

 

Impegno n. 18338 del 02.07.2020 

  

 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria. 

 

Carsoli lì 05.07.2022 

 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                      f.to D.ssa A.M. D’Andrea 

 

 

 

   Prot. n. 5414 del 05.07.2022 

 

                                                                                                                                                 

 

 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 

 

 All'Albo Pretorio 

 

 All'ufficio di Segreteria 

 

 All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                              f.to Arch. Carlo Amendola  

 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

____________ al ______________  

 

Carsoli lì ________________ 

 

                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     

                               

                                                                         ___________________________ 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 

 sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 

 

 sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 

 

 

A U T O R I Z Z A 

 

l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 

sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 

______ anno __________). 

 

 

 

 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 

 

 

                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                              D.ssa A.M. D’Andrea 

_______________________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

 

 

                   IL CONTABILE 

            

                                                  --------------------------------------- 

 
 

 

 

 


